pembentukan Mahkamah Syari’ah adalah tugas eksekutif, karena itu

diharapkan menteri dalam negeri dapat mengkoodinir pertemuan-pertemuan

dengan departemen terkait dan pemerintah daerah Nanggroe Aceh Darussalam.

Peresmian Mahkamah Syari’ah dilaksanakan di Banda Aceh pada hari selasa,

tanggal 1 Muharram 1424 H/4 Maret 2003 M.

Mahkamah Syar’iah Kualasimpang pertama kali beralamat dijalan Ir. H.

Juanda Kecamatan Karang Baru Kabupaten Aceh Tamiang dan gedung baru

Mahkamah Syar’iah Kualasimpang sejak tahun 2012 beralamat di Jalan

Sekerak Kampung Bundar Karang Baru, Komplek Perkantoran Pemkab Aceh